[bookmark: _GoBack]様式第10号（第10条関係）

維持管理状況等報告書
年　　月　　日
市川町　　　　　　様
報告者　住所（法人その他の団体にあっては，主たる事務所の所在地）

氏名（法人その他の団体にあっては，名称及び代表者の氏名）

電話（　　　　　）　　　　－
電子メール
市川町太陽光発電施設と地域環境との調和に関する条例第14条第１項の規定により、次のとおり報告します。
１．太陽光発電施設の概要
	事前協議終了通知番号
	　　　　－

	事業区域
	所在地
	市川町

	面積
	平方メートル

	発電出力

	設置工事着手年月日
	　　　　　　　年　　月　　日

	設置工事完了年月日
	　　　　　　　年　　月　　日

	発電開始年月
	　　　　年　　　　月

２．太陽光発電施設に係る維持管理の状況
(１)　保守点検状況
点検頻度：
点検方法：自主点検　・　外部委託
※外部委託の場合
（委託事業者名）
（委託事業者連絡先）電話番号：

(２)　保守点検結果
	点検箇所
	点検項目
	点検結果
適／不適
	備考
（不適内容等）

	太陽電池モジュール
	表面に破損がないか。
	適／不適

	フレームに破損及び著しい変形がないか。
	適／不適

	接続箱・集電箱
	外箱に腐食及び著しい破損がないか。
	適／不適

	パワーコンディショナ
	外箱に腐食及び著しい破損がないか。
	適／不適

	外部配線（接続ケーブル）が損傷していないか。
	適／不適

	電線管が破損していないか。
	適／不適

	通気孔をふさいでいないか。
	適／不適

	異常音や異臭はないか。
	適／不適

	表示部に異常表示が出ていないか。
	適／不適

	ケーブル，配電線管
	腐食及び著しい破損はないか。
	適／不適

	架台，基礎の状態
	腐食及び著しい破損はないか。
	適／不適

	土壌に著しい浸食は生じていないか。
	適／不適

	地盤は沈下していないか。
	適／不適

	事業区域の状態
	地盤の崩壊はないか。
	適／不適

	土砂崩れは起きていないか。
	適／不適

	パネル設置地盤の被覆の状態は良好か。
	適／不適

	パネル設置地盤に有害な浸食は発生していないか。
	適／不適

	外部への土砂流出はないか。
	適／不適

	擁壁に有害な変状が発生していないか。
	適／不適

	排水側溝は閉塞していないか。清掃を実施しているか。
	適／不適

	柵塀等は損壊していないか。
	適／不適

	調整池を設置している場合、計画洪水調整容量を確保しているか。
	適／不適

	調整池に土砂が堆積している場合、定期的に除去しているか。
	適／不適

	その他特記事項

※「太陽光発電システム保守点検ガイドライン」（2019年12月改訂）（日本電機工業会・太陽光発電協会）の「解説表１－日常点検要領」を参考に点検項目を選定しています。

不適事項に対する対応

(３)　維持管理に要した費用
	内容
	費用（円／年 税抜き）

	土地等賃借料

	修繕費

	保守点検費

	保険料

	その他（　　　　　　　　）

	合計

(４)　その他（維持管理関連）
ア　再エネ特措法に基づく設置状況
　　①柵・塀
　　　□設置済　　□未設置　　□対象外（50KW未満で第三者の立入りが容易でない場合等）
②標識
　　　□設置済　　□未設置　　□対象外（20KW未満）

イ　周囲の生活環境への配慮
　　　　太陽光発電施設の周囲の生活環境に関するご相談が寄せられている場合は，その内容やそれに対し取られている措置について記載ください。

３．太陽光発電施設の廃止後に行う措置に関する方法
	廃止予定日
	　　　　年　　　月　　　日　　　　　　　　　　　　　□未定

	施設撤去予定
	撤去開始予定日：　　　　年　　　　月　　　　日　　　□未定
撤去完了予定日：　　　　年　　　　月　　　　日

	撤去後の計画
	廃棄物の処理について

	跡地の整地，緑化，修景等の措置について

	廃止に係る
費用総額
	万円

４．太陽光発電施設の廃棄等費用の確保の状況
（１）積立て開始時期及び終了時期（予定時期ではなく実績時期を記載すること）
開始時期　　　西暦　　　　年　　月　　日　　　　□未開始
　　　終了時期　　　西暦　　　　年　　月　　日　　　　□未了
　　　※まだ開始・終了していない場合は，「未開始」又は「未了」にレ印を加えて下さい。

（２）積立金額
　　　　（　　　　　　）年度　（　　　　　　　　　　）円（税抜き）
累計　（　　　　　　　　　　）円（税抜き）